
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017 Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO N.º 565/2017. Decreta estado de emergência administrativa e financeira no Município de Uauá e dá outras providências.

• PORTARIA 02/2017. Suspende, temporariamente, o expediente externo do Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Administração,
Planejamento e Finanças, e dá outras providências.

• EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 033/2016.
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 003/2016.
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 581/2016.
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 480/2016.
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 580/2016.
EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2015.
EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2015.
EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 547/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 3673-1938 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO N.º 565/2017 

 

“Decreta estado de emergência administrativa e 

financeira no Município de Uauá e dá outras 

providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal, e considerando: 

– A situação de instabilidade administrativa e financeira vivenciada pelo Município de Uauá, 

revelada de maneira mais clara para a atual equipe da Administração Municipal neste início de 

gestão pública, e diante da transição administrativa que ainda não atendeu integralmente as 

solicitações da equipe de transmissão de governo, e da impossibilidade de realização de licitações 

em tempo hábil; 

– A necessidade de cumprimento da legislação aplicável à Administração Pública, notadamente 

a Lei n.º 4.320/64, Lei Complementar n.º 101/2000, e Lei n.º 8.666/93, dentre outras; 

– Que dentre os pedidos não atendidos, ao menos até o momento, estão, por exemplo, a 

apresentação dos contratos de obras, de prestação de serviços, de aluguéis de imóveis e veículos, 

dos termos de convênio, e dos processos licitatórios, inexigibilidades e dispensas, exigidas pela 

Resolução TCM/BA n.º 1.311/2012, impedindo o conhecimento pleno da nova gestão sobre os 

contratos em vigor até 31/12/2016; 

– Que essa falta de informações concretas implicou na solicitação de renovação de alguns poucos 

contratos por mais 30 (trinta) dias, imprescindíveis para o início da nova administração (sistemas 

informatizados de pessoal, patrimônio, tributos e contabilidade, diário oficial eletrônico, e 

serviços de fornecimento de passagens para pacientes e combustíveis etc.); 

– O encerramento de todos os contratos de pessoal e de serviços no dia 31/12/2016 e a 

excepcionalidade provocada como forma de garantir a continuidade do funcionamento das 

atividades essenciais do Município a exemplo do Hospital Municipal, PSF’s, SAMU, serviços de 

limpeza urbana, recuperação de estradas etc.; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9222E4245750497A32BE0A89B329ED4B

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 3673-1938 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

– Que as atividades listadas são indispensáveis para o funcionamento básico da administração 

pública, 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica decretado o estado de emergência administrativa e financeira no Município de 

Uauá/BA, a partir de 1.º de janeiro de 2017, pelo prazo de 90 (noventa) dias, prorrogáveis por 

igual período, em se justificando a necessidade da Administração Pública. 

Art. 2.º Durante o período de emergência fica vedada a realização de quaisquer despesas no 

âmbito do Poder Executivo sem a expressa e direta autorização do Prefeito Municipal. 

Art. 3.º Ficam suspensos todos os contratos e pagamentos de empenhos, convênios, acordos 

judiciais e/ou extrajudiciais, expedidos ou firmados em exercícios anteriores, até que seja feita a 

análise completa pelos setores responsáveis, inclusive da Procuradoria Jurídica Municipal, de 

todos os processos de pagamento, inscritos ou não em restos a pagar, notadamente quanto ao 

cumprimento dos objetos de tais instrumentos, bem como a regularidade de constituição das 

referidas despesas. 

§ 1.º Excetuam-se do alcance do caput deste artigo as folhas de pagamento dos servidores 

efetivos, com os respectivos encargos sociais e descontos consignados, bem como os contratos 

de prestação de serviço que foram prorrogados pelo ex-Gestor a pedido da Comissão de 

Transmissão de Governo. 

§ 2.º No prazo impreterível de 1.º a 28 de fevereiro de 2017 qualquer pessoa física ou jurídica 

atingida pelo caput deste artigo deverá, querendo, apresentar requerimento formal à Prefeitura 

Municipal de Uauá solicitando o pagamento do crédito que alegar possuir perante o Município, 

instruindo-o com os documentos que entender pertinentes, devendo ser toda a documentação 

analisada minuciosamente pela Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, 

juntamente com o Controle Interno e a Procuradoria Jurídica do Município, cabendo ao Prefeito 

Municipal decidir pelo deferimento ou indeferimento do pleito. 

Art. 4.º Fica autorizado à Administração Municipal, por força do art. 24, inciso IV, da Lei nº 

8.666/93 e pelo prazo máximo nele previsto, a contratar serviços e adquirir materiais necessários 

à execução dos atos de gestão administrativa essenciais, bem como ao funcionamento dos 

serviços básicos de saúde, educação, transporte, saneamento, limpeza pública e infraestrutura 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9222E4245750497A32BE0A89B329ED4B

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 3673-1938 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

básica, sem a necessidade de certames licitatórios, uma vez constatada a dispensabilidade da 

contratação. 

Art. 5.º O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos jurídicos à data de 1.º/01/2017, quando da 

posse do novo gestor. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9222E4245750497A32BE0A89B329ED4B

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707 / 3673-1938 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA 02/2017 

 

“Suspende, temporariamente, o expediente externo do 

Gabinete do Prefeito e da Secretaria de Administração, 

Planejamento e Finanças, e dá outras providências”. 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais disposições legais, e considerando: 

– A grave instabilidade administrativa e financeira vivenciada pelo Município de Uauá, 

revelada de maneira mais clara para a atual equipe da Administração Municipal nesta 

primeira semana da nova gestão, situação crítica já declarada como de emergência pelo 

Decreto n.º 565/2017; e 

– A necessidade das participações diretas do Prefeito Municipal e do Secretário de 

Administração, Planejamento e Finanças, em ambos os turnos do expediente, nas reuniões 

internas futuras para tratar das pendências administrativas e financeiras no período de 

transição de governo, que vai até o dia 31 de janeiro do corrente ano, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica temporariamente suspenso o expediente externo do Gabinete do Prefeito e da 

Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças, nos turnos matutino e vespertino, 

entre 09 e 31 de janeiro de 2017, que funcionarão apenas em expediente interno. 

Parágrafo Único. As demais Secretarias e seus órgãos continuarão a seguir os ditames da 

Portaria n.º 01/2017. 

Art. 2.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 05 de janeiro de 2017. 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2135EFFA2DAC0697D0B4B1CB3375D89D

sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 033/2016 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CONTRATADA: FRS – Falcão Real 
Serviços LTDA, CNPJ N.º 05.392.380/0001-70. OBJETO: Prorrogação do prazo do 
Contrato nº 033/2016, decorrente do Processo licitatório na modalidade 
Inexigibilidade de Licitação n°033/2016 cujo objeto é o fornecimento de 
bilhetes de passagens de transporte rodoviário aos beneficiários do TFD e 
servidores municipais em viagem a serviço. PRAZO: 01/01/2017 até 31/01/2017 – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, III, da Lei nº 8.666/1993 –DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unids. Gest: 02, 07, 11, 12 e 13– ATIVIDADE: 2102, 2005, 
2013, 2028, 2029 E 2055 – Elem: 3.3.9.0.39 – FONTE: 00, 01, 02, 04, 14 E 19 – 
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2016. 
 

 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 003/2016 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CONTRATADA: Fisco 
Gerenciamento Tributário e Contábil LTDA – ME, CNPJ nº 09.289.052/0001-02 – 
OBJETO: Prorrogação do prazo do Contrato nº 003/2016, decorrente do 
processo licitatório na modalidade Inexigibilidade de Licitação n° 003/2016, 
cujo objeto é a prestação de serviços técnicos especializados em assessoria 
tributária. PRAZO: 01/01/2017 até 31/01/2017 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, 
II, Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Gest.: 04 – Ativ.: 2005 – 
Elem.: 3.3.90.35.00 – Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2016. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 581/2016 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CONTRATADA: Fisco 
Gerenciamento Tributário e Contábil LTDA, CNPJ nº. 09.289.052/0001-02. 
OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato nº 581/2016, decorrente do 
Processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n°. 034/2016 e que tem 
por objeto a contratação para a prestação de serviços de licença de uso de 
Software de Nota Fiscal de Serviços Eletrônicos NFS-e completo, para 
Gerenciamento do Sistema de Arrecadação de ISSQN, com treinamento, 
acompanhamento e congêneres e, com suporte técnico de informática. PRAZO: 
01/01/2017 até 31/01/2017 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inc. II, da Lei nº 
8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Gest.: 07 – Ativ.: 2005 - 
Elemento: 3.3.90.39.00 - Fonte: 00 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2016. 
 

 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 480/2016 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CONTRATADA: Instituto de 
Pesquisas Municipais – IPM BRASIL, CNPJ/MF nº 12.398.781/0001-01. OBJETO: 
Prorrogação do prazo do Contrato nº 480/2016, decorrente do Processo 
Licitatório Pregão Presencial n° 025/2016, e que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de Gerenciamento e divulgação 
dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Uauá, no Diário Oficial do Estado, no 
Diário Oficial da União, Jornal Diário de Grande Circulação no Estado e 
Gerenciamento e guarda eletrônica de documentos com certificação digital. 
PRAZO: 01/01/2017 até 31/01/2017 – FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei 
nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unids. Gests.: 02/07/11/12/13 – 
Atividades: 2102/2005/2029/2013/2055 – Elemento: 3.3.90.39.00 – Fontes: 
00/01/02 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2016. 

 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 580/2016 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CONTRATADA: Santa Barbara 
Comércio de Combustível LTDA, CNPJ nº. 20.787.822/0001-71, inscrição estadual 
nº. 118.638.355. OBJETO: Prorrogação do prazo do Pregão Presencial n° 
031/2016 e que tem por objeto a fornecimento de Combustíveis (em bomba) e 
Óleo Lubrificante. PRAZO: 01/01/2017 até 31/01/2017 - FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Gest: 02, 03, 04, 05, 06, 
07, 08, 09, 10, 11 - Ativ: 2002, 2004, 2005, 2009, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 
2016, 2017, 2019, 2020, 2021, 2068, 2028, 2029, 2032, 2033, 2035, 2037, 2038, 
2039, 2040, 2055, 2066, 2042, 2043, 2044, 2046, 2047, 2049, 2985, 2987, 2988 
e 2051 – Elem: 3.3.90.30.00 - Fonte: 00, 01, 02, 04, 14, 15, 16, 19, 29, 30, 42, 
94 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2016. 
 

 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CONTRATADA: ST Consultoria 
LTDA, CNPJ N.º 04.706.403/0001-01, - OBJETO: Prorrogação do prazo do Contrato 
nº 005/2015, decorrente do Processo licitatório na modalidade Inexigibilidade de 
Licitação n°. 005/2015, cujo objeto é a locação e implantação de software da folha 
de pagamento e de contra cheques online, e o treinamento do pessoal para 
operacionalização do sistema. PRAZO: 01/01/2017 até 31/01/2017 – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Uni. Gest: 07/11/12/13 – Ativ: 2103/2013/2029/2055 – Elem: 
3.3.90.39.00 – Fonte: 00/01/02 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2016. 
 

 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
EXTRATO DO 5º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Uauá – CONTRATADA: Staf Tecnologia 
LTDA, CNPJ N.º 03.361.154/0001-05. OBJETO: Prorrogação do prazo do Contrato 
nº 004/2015, decorrente do Processo Inexigibilidade de Licitação n° 
004/2015, cujo objeto é a locação de software de Contabilidade, Planejamento, 
Patrimônio, Compras e Licitação. PRAZO: 01/01/2017 até 31/01/2017–
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 –DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Gest: 07/11/12/13 – Ativ: 2005/2029/2013/2055 – Elem: 
3.3.90.39.00 – Fonte: 00/01/02 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2016. 
 

 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93



sexta-feira, 6 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA – PMU 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 547/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – CONTRATADA: Uauá Net 
Informática LTDA – ME, CNPJ nº. 06.102.906/0001-01. OBJETO: Prorrogação do 
prazo do contrato nº 547/2015, decorrente do Processo Licitatório Pregão 
Presencial n° 032/2015, cujo objeto é a contratação para a prestação de 
serviços de acesso a internet. PRAZO: 01/01/2017 até 31/01/2017 – 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Gest.: 07/ 11/ 12/ 13– Ativ: 2005/ 2028/ 2029/ 2012/ 
2013/ 2014/ 2019/ 2035/ 2037/ 2038/ 2055/ 2085 – Elem: 3.3.90.39.00 – Fonte: 
00/ 01/ 19/ 02/ 14/ 29 – DATA DA ASSINATURA: 30/12/2016. 
 

 
 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C0E3B4991A7B8B60A1083498EBD93


		2017-01-06T18:33:10-0200




